

Raadsmededeling openbaar

Nummer : 99-2024
Datum : 13-06-2024
B&W datum :
Beh. Ambtenaar : K. Prinsen
Portefeuillehouder : H.J. Groters
Onderwerp : Beantwoording vragen D66-fractie
Werkzaamheden Lichtenvoordsestraatweg

Aanleiding:

Door de fractie van het D66 zijn vragen gesteld over de reconstructie werkzaamheden aan de Lichtenvoordsestraatweg. In deze raadsmededeling wordt hierop gereageerd.

Aanleiding vragen:

Bewoners van omliggende straten hebben ons laten weten dat ze niet persoonlijk zijn geïnformeerd. Recent zijn deze bewoners wel per brief geïnformeerd door de provincie werkzaamheden aan de Ringweg.

Vraag: waarom heeft het college ervoor gekozen geen brief naar de omliggende straten te sturen?

Antwoord: alle aanwonenden hebben een brief ontvangen met uitvoeringsinformatie. Daarnaast heeft er in week 22 een persbericht in de Aalten Actueel gestaan over de start van de werkzaamheden aan de Lichtenvoordsestraatweg. Op deze manier hopen we de omliggende straten te bereiken. Mochten er vragen ontstaan bij de bewoners in de omliggende straten kunnen ze altijd contact opnemen met de gemeente.

Vraag: wat is het communicatiebeleid voor dergelijke situaties?

Antwoord: we streven ernaar de bewoners tijdig te informeren over de werkzaamheden. Alle aanwonenden ontvangen een brief met informatie en verder wordt de aankondiging van de start van de werkzaamheden bekend gemaakt in Aalten Actueel.

Vraag: vanaf de Ringweg is de Lichtenvoordsestraatweg niet afgezet, waardoor er doorgaand verkeer door omliggende straten rijdt. Waarom is de Lichtenvoordsestraatweg niet al bij de rotonde afgezet voor doorgaand verkeer?

Antwoord: de werkzaamheden worden uitgevoerd in fases en zijn gestart aan de 'onderkant' van de Lichtenvoordsestraatweg, bij de Oosterkerkstraat. Het 'bovenste' gedeelte is dus nog vrij toegankelijk voor verkeer. De wegafzetting begint niet al bij de rotonde om zo weinig mogelijk hinder en extra reistijd voor de bewoners in dit gedeelte te bezorgen.

De volgende stukken zijn voor u bijgevoegd:-

19-2024 D66 vragen vragenuurtje over werkzaamheden Lichtenvoordsestraatweg 26 juni 2024

Onlangs zijn de werkzaamheden aan de Lichtenvoordsestraatweg begonnen, als gevolg hiervan is er logischerwijs veel verkeer door andere omliggende straten. De D66 fractie heeft hierover de volgende vragen.

- 1) Bewoners van omliggende straten hebben ons laten weten dat ze niet persoonlijk zijn geïnformeerd. Recent zijn deze bewoners wel per brief geïnformeerd door de provincie over werkzaamheden aan de ringweg.
 - a) Waarom heeft het college ervoor gekozen om geen brief naar omliggende straten te sturen?
 - b) Wat is het communicatiebeleid voor dergelijke situaties?
- 2) Vanaf de Ringweg is de Lichtenvoordsestraatweg niet afgezet, waardoor er doorgaand verkeer door omliggende straten rijdt. Waarom is de Lichtenvoordsestraatweg niet al bij de rotonde afgezet voor doorgaand verkeer?